проект
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД КРАСНЫЙ КУТ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КРАСНОКУТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: sub_5]от                №

О бюджете муниципального образования
город Красный Кут на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов.

	В соответствии с бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 18 Устава муниципального образования город Красный Кут, учитывая ходатайство администрации Краснокутского муниципального района, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Красный Кут на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования город Красный Кут в сумме 45762217 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Красный Кут в сумме 45762217 рублей.
2.  Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Красный Кут на 2025 год и на 2026 год:
 1) общий объем доходов бюджета муниципального образования город Красный Кут на 2025 год в сумме 48353326 рублей и на 2026 год в сумме 52155377 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Красный Кут на 2025 год в сумме 48353326 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1208833 рублей и на 2026 год в сумме 52155377 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2607770 рублей.

Статья 2. Поступление доходов
Утвердить доходы бюджета муниципального образования город Красный Кут, в том числе безвозмездных поступлений, на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3. Особенности администрирования доходов
бюджета муниципального образования город Красный Кут в 2024 году

Установить, что информационное взаимодействие между управлением Федерального казначейства по Саратовской области и главными администраторами доходов бюджета муниципального образования город Красный Кут может осуществляться через уполномоченный орган – финансовое управление администрации Краснокутского муниципального района Саратовской области.

Статья 4. Нормативы распределения поступлений в бюджет муниципального образования город Красный Кут на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов

Утвердить нормативы распределения поступлений в бюджет муниципального образования город Красный Кут на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования город Красный Кут на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить:
1) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
на 2024 год в сумме 294450 рублей;
на 2025 год в сумме 294450 рублей;
на 2026 год в сумме 294450 рубля;
2) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
на 2024 год в сумме 2724300 рублей;
на 2025 год в сумме 2782900 рублей;
на 2026 год в сумме 3753100 рублей;
3) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования город  Красный Кут на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Красный Кут на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению;
5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Красный Кут на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

2. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пункте 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются с соответствии со сводной бюджетной росписью  местного бюджета за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях
Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пункте 6-8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг устанавливаются нормативными правовыми актами администрации.

Статья 7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые
из бюджета муниципального образования город Красный Кут

 Из бюджета муниципального образования город Красный Кут бюджету муниципального района предоставляются межбюджетные трансферты передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросом местного значения в объеме:
на 2024 год в сумме 6100000 рублей;
на 2025 год в сумме 6300000 рублей;
на 2026 год в сумме 6570000 рублей.

Статья 8. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Красный Кут, муниципальные внутренние заимствования района и муниципальный внутренний долг муниципального образования город Красный Кут

1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Красный Кут на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования город Красный Кут на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
3. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования город Красный Кут на 2024 год в сумме 45762217 рублей, на 2025 год в сумме 48353326 рублей и на 2026 год в сумме  52155377 рублей.
4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долгамуниципального образования город Красный Кут:
по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

Статья 9. Особенности исполнения бюджета муниципального
образования город Красный Кут.

[bookmark: _GoBack]1.Администрация Краснокутского района обеспечивает направление в 2024 году остатков средств бюджета муниципального образования город Красный Кут в объеме до 30000 рублей, находящихся по состоянию на 1 января 2024 года на едином счете бюджета муниципального образования город Красный Кут, на покрытие временных кассовых разрывов.
2. Установить в соответствии со ст.7.2 решения Краснокутского городского Совета от 27.03.2014 года № 57 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования город Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области» следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета без внесения изменений в настоящее решение:
1) внесение в установленном порядке изменений в муниципальные программы в части перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями программы и (или) изменения состава мероприятий муниципальной программы в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного настоящим решением на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы;
2)  перераспределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации расходов в пределах средств, предусмотренных соответствующим главным распорядителем средств местного бюджета, в целях:
реализации мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;
выполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых в порядке и на условиях, установленных Правительством Саратовской области;
3) увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на сумму дополнительных средств целевого назначения из бюджетов различных уровней.

Статья 10. Особенности установления отдельных расходных
 обязательств района

           Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года)  размер индексации с 1 октября 2024 года на 4,0 процента, с 1 октября 2025 года на 4,0 процента, с 1 октября 2026 года на 3,9 процента:
           размеров денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности поселения, и окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы муниципального образования город Красный Кут.

Статья 11. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава  муниципального образования
город  Красный Кут                                                                      В.А.Крутов

image1.png